 | 04/2023
¿Necesita una solución adaptada o personalizada? Contacte con nosotros en www.crouzet.com
Descripción:
Los relés de estado sólido de Crouzet están diseñados para usarse en la mayoría de las aplicaciones, ofreciendo una vida útil muy larga y gran
facilidad de instalación y uso, robustez y versatilidad.
Para obtener más información sobre los relés de estado sólido de Crouzet, visite www.crouzet.com.
 ›  Serie GN2
Relés de estado sólido clásicos

Generation
N: New Generation
PART NUMBERING SYSTEM
Current
0: 25 A
6: 50 A
8: 25 A | Fast-on
Connectivity
0: Fast-on | Zero Cross
1: Screws | Instantaneous
3: Screws | Zero Cross
 84140
 Phases/Voies
8414: Deux voies
0  1  0  N
Tension de commande
0: 4-32 Vc | Synchrone
1: 10-30 Vc | Synchrone
3: 10-30 Vc | Instantanée
Génération
N: Nouvelle génération
Courant
0: 25 A
6: 50 A
8: 25 A | Fast-on
Connectivité
0: Fast-on | Synchrone
1: Vis | Instantanée
3: Vis | Synchrone
 84140
 Fases/canales
8414: 2 canales
0  1  0
Tensión de control
0: 4-32 Vc | Paso por cero
1: 10-30 Vc | Paso por cero
3: 10-30 Vc | Instantáneo
Generación
N: Nueva generación
Corriente
0: 25 A
6: 50 A
8: 25 A | Fast-on
Conectividad
0: Fast-on | Paso por cero
1: Tornillos | Instantáneo
3: Tornillos | Paso por cero
 84140
 Fasi/Canali
8414: Doppio canale
0  1  0
Tensione di comando
0: 4-32 Vc | Zero Cross
1: 10-30 Vc | Zero Cross
3: 10-30 Vc | Istantaneo
Generazione
N: Nuova generazione
Corrente
0: 25 A
6: 50 A
8: 25 A | Fast-on
Tipo di connessione
0: Fast-on | Zero Cross
1: Viti | Istantaneo
3: Viti | Zero Cross
 84140
 Phasen/Kanäle
8414: Zwei Kanäle
0  1  0
Regelspannung
0: 4-32 Vc | Zero Cross
1: 10-30 Vc | Zero Cross
3: 10-30 Vc | Sofortschaltung

NOMENCLATURA
CODIFICA PRODOTTO
BESTELLBEZEICHNUNG
 | 2  | 04/2023 | Serie GN2 | W W W.CROUZET.COM
Accesorios
Tipo Descripción Referencia
Disipador térmico Resistencia térmica 0.9 °C/W 26532752N
Disipador térmico Resistencia térmica 1.1 °C/W 26532753N
Disipador térmico Resistencia térmica 1.2 °C/W 26532754N
Disipador térmico Resistencia térmica 1.75 °C/W 26532755N
Disipador térmico Resistencia térmica 2.2 °C/W 26532756N
Adaptador Riel DIN 26532764N
Almohadilla térmica Almohadilla térmica precortada 26532720N
Almohadilla térmica Almohadilla térmica autoadhesiva 26532722N
Tornillos Kit de montaje con tornillos 26532001
Grasa térmica Grasa térmica para montaje en disipador térmico 26532003
ETIQUETA ID Etiqueta de marcado 16 × 8 × 1 mm 26532004
Conector de 4 pines 4 polos 90° y 270° 26532005
Conector de 4 pines 4 polos 270° 26532006
Características de salida (1)
Descripción 25 A 50 A
Tensión de funcionamiento (47-440 Hz) [Vrms] 24-280 24-510 48-660
Tipo de conmutación Paso por cero Instantáneo Paso por cero
Corriente de carga máxima [Arms]  (4) 2 x 25 a 40 °C 2 x 50 a 40 °C
Corriente de carga mínima [mArms] 5
Sobretensión transitoria [Vpico] 600 (480) 1200 (950) 1200
Corriente de sobretensión máxima (50/60 Hz (Típ. a 50 Hz),
1 ciclo) [Apico]
250/260 (mín.)
340 (típ.)
700/_ (mín.)
750 (típ.)
1100/_ (mín.)
1200 (típ.)
Sobreintensidad 1 s (Apico Ta=25 °C) 50/60 Hz 95 230 347
I²t máximo para fusible (50/60 Hz 1/2 ciclo) [A² s] 340 (mín.)
600 (típ.)
2450 (mín.)
2800 (típ.)
6000 (mín.)
7200 (típ.)
dV/dt mínimo en estado OFF a tensión nominal máxima
[V/µs]
500
Corriente de fuga máxima en estado OFF a tensión nominal
[mArms]
1
Caída de tensión máxima en estado ON a tensión nominal
[Vrms]
1.25 1.38 1.23
Resistencia térmica entre unión y carcasa (Rjc) [°C/W] 1.7 0.3 0.4 0.3
Disipador térmico mínimo para corriente nominal a 40 °C
[°C/W] (4)
0.5 37 0.37 0.48
Factor de potencia mínimo (a carga máxima) 0.8 0.45 0.8
Características de entrada (1)
Descripción 4-32 Vc 10-30 Vc
Rango de tensión de control 4-32 Vc 10-30 Vc
Tensión de activación mínima 4 10
Tensión de desactivación obligatoria 1 2
Tensión inversa máxima -32 Vc
Corriente de entrada mínima [mA] 10 6
Corriente de entrada máxima [mA] 14 24
Impedancia de entrada nominal [ohmios] Corriente limitada 1200
Tiempo máximo de activación ½ ciclo ½ ciclo (2)
Tiempo máximo de desactivación ½ ciclo
 | 3  | 04/2023 | Serie GN2 | W W W.CROUZET.COM
Características generales
Description 25 A Fast-on 25 A 50 A